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ВИЩИРІ СУД ПРИЗНАВ РУ- 
ТЕНБЕРҐА ВИННИМ.

ЛЕЖЗНГ, Міш., II. грудня. 
— Мічиганський найвищий 
суд признав вчера винним 
Чарлса Е. Рутенберга, секрете
ра Екзекутивного Комітету Ро
бітничої Партії Америки, за 
нарушення стейтового закону 
про синдикалізм через його у- 
част^ в тайній комуністичній 
конвенції в Бріджмен, Міш., в 
1922 році.

Кара за переступлений цього 
закона виносить більше як 15 
років вязниці.

АНГЛІЯ НЕ БУДЕ ЗАКЛЮЧУВАТИ ДО- СПІР МІЖ АНГЛІЄЮ І АМЕРИКОЮ ІЗЗА 
ГОВОРІВ З РАД. СОЮЗОМ.

СПРАВА МИРОВОГО ПРОТОКОЛУ ВІД- 
ЛОЖЕНА ДО МАРТА 1925 Р.

Міні стер внутрішніх справ каже, шо радянське правител ьстпо Англія протестує проти того, щоб Америка брала пайку з гро
шей, стягнених з Німеччини через план Доса.

Рада Ліги Націй, яка засідає тепер в Римі, вілл ожила справу 
протоколу на домагання Великої БриттмІІ.веде пропаганду в бритїйській Імперії.

ЛОНДОН, 11. грудня. — Be- .правднеости листа. Робітничі 
лика Британія за коисерватив- посли просять нас приияти у-

мови договору з Радянським 
Союзом, щоб не допустити до

ВАШІНГТОН, 11. грудня. —ПАРИЖ, 11. грудня. — Бри- 
тійське правительство вислало Правнтельство Злучених Дер
ло американського правитель- жав приготовляє відповідь на 
ства ноту, в якій заявляє, що щойно отриману ноту з Великої 
не може згодитися на те, щоб Британії, в якій протестуеться 
Злучені Держави брали свою проти того, щоб Америка ді- 
пайку воєнного відшкодуван- ставала свою пайку з виплачу- 
ня з тих грошей, які стягає з ваногО Німеччиною воєнного 
Німеччини репараційна комісія відшкодування, 
через плян Доса.

РИМ, 11. грудня. — Рада Лі
ги Націй рішила на своїй при
ватній сесії сповнити просьбу 
Великої Британії і відложити 
справу женевського мирового 
протоколу та приготувань до 
ро'з’оружної конференції до 
слідуючої сесії ради, що відбу
деться в мар'ті 1925 року.

Остен Чемберлейн, бритій- 
ський секретар для закордон
них справ, не дав ніякого за
певнення, що Британія прийме 
цей протокол.

Він лише сказав, що бритій- 
ське правительство не мало ча
су студіювати протокол і про
сив, щоб його відложити.

РИМ, 11. грудня. — Рада Лі
ги Націй отримала з Вашінгго-

ну відомість, що правительство 
Злучених Держав прийме за- ц 
прощення на конференцію в 
справі обмеження перевозу 
зброї, що має відбутися 4. мам 
1925 року.

Згода американського пра: 
вительства взяти участь в та
кій конференції влила нового 
Духа в наради ради Ліги На- ’* ” 
цій.

його правительства відмовить
ся заключувати всякий дого
вір з Радянським Союзом так вибуху комунізму в Британії 
довго, як довго радянське пра- ! “Як що Радянський Союз 
■ительство буде ародовжати хоче висвідчити нам приятедь- 
свою пропаганду в бритійській ську у слугу, хай він роспічне

із застановлений своєї світової

І

СТРАЙК ДОКОВИХ РОБІТНИ
КІВ В АВСТРАЛІЇ.

імперії.
Так заявив вчера а британ

ському парламенті сер Внліям 
Джойисон-Гикс, міністер вну-

пропаганди. Хай він застано
вить пропаганду в Єгипті, Індії 
і по цілій імперії, яка має на 
ціли викликати бунти проти 
нас.

Сподіються, що в своїй від- 
Нота є підписана бритій- повіди Здучені Держави^ від- 

ським міністром закордонних мовляться признати протест 
справ Чемберлейном і заздре- Всликої Британії, 
сована до американського дер
жавного секретаря Гюза.

МЕЛБУРН, Австралія, 11. 
грудня. — Положення в австра
лійських прртах, де відбуваєть
ся страйк докових робітників, 
стає щораз грізніше.

Страйкері в Сидні старалися 
витягнути на страйк залізни- 
чих робітників, однак дотепер 

Говернор стейту [це їм не вдалося.

ШВАПЦАРІЯ ВИБРАЛА НО
ВОГО ПРЕЗИДЕНТА.

БЕРН, Швейцарія, 12. грудня. 
— Федеральне зібрання вибра
ло вчера дра. Ж. М. Мусив 
президентом швейцарської фе
дерації на 1925 р. По професії 
він є адвокатом.

тріцініх справ.
Відповідаючи на критику ро

бітничих послів в звязку зі 
справою “листа Зіновєва”, мі
ністер сказав:

“Кабінет вдоволився щодо

“З Радянським Союзом не 
буде заключено договору так 
довго, як довго він буде про- 
довжати свою пропаганду”.

ЗЛУЧ. ДЕРЖАВИ ПРИГОТО
ВЛЯЮТЬСЯ ДО ВІЙНИ.Велика Британія обстоює по

гляд, що Злучені Держави, 
заключивши сепаратний дого
вір, не мають легально права 
до грошей, стягнених на підста
ві Версальського договору.

Франція, Італія і Бельгія за
пинають становиско, що Злу
чені Держави не мають легаль
ного права до тих грошей, 
але мають слушне право.

АТЛЕНТА, ДжорВкія, 10.
грудня.
Колорадо, Світ, заявив тут наПРЕМІЄ? БАЛДВИН КАЖЕ, ЩО “ЛИСТ 

ЗІНОВЄВА" ПРАВДИВИЙ.
федеральній раді церков, що 
недавні події сильно вказують 
на те, що Злучені Держави при
готовляються до слідуючої 
війни.

В НІМЕЧЧИНІ ВИРОБЛЯЮТЬ 
НОВУ ЗБРОЮ.

ПАРИЖ, 12. грудня. — Зві- 
домлення аліянтської військо
вої контрольної місії в Німеч
чині,, наспівші протягом мину
лих пару днів, викликали зна
чне занепокоєння в аліянтських 
кругах.

Кажуть, що місія знайшла 
численні тайні склади новови- 
рдбленої зброї, новоудоскона- 
лені армати проти тенків і тим 
подібні воєнні прилади.

ФРАНЦУЗЬКОМУ ПРЕМІЄРОВІЕРЮ 
УХВАЛЕНО ВОТУМ ДОВІРЯ.

До такого заключения прийшла підкомісія кабінету після про
ві рення всіх предложених її матеріалів.

СТУДЕНТСЬКІ ЗАВОРУШЕННЯ НА УНІ
ВЕРСИТЕТІ В ЮГОСЛАВІЇ. X

Голова “соціалістичного" правител ьства захорував від перему
чений підчас нагінки на комуністів.ЛОНДОН, 11. грудня. — Пре- тельство МекДоналда, яке ви- 

мієр міністрів Балдвин заявив слало протест до радянського 
вчера в парламенті, шо підкомі- уряду з домаганнями застано- 
сія кабінету, після переглянем- нити комуністичну пропаганду 
ня всего предложеного її ма- в Великій Британії.

Радянське правительство рі-

ПАРИЖ, 11. грудня. — Фран
цузький парламент ухвалив 
премієрові Еріо вотум довіри 
за енергійне переслідування 
комуністів.

Еріо запевнив послів, що він 
підприннв драстичні кроки ли
ше тому, щоб не допустити до 
кровопролиття.

Посли оплескувалн цю заяву 
і 329 голосами проти 19 висло
вили правительству вотум до
віра.

Лікарі Еріо приказали йому 
йти до ліжка. Кажуть, що він 
захорував від того, що дуже місяць в Парижі.

"перепрацювався” підчас на
гінки на комуністів.

В бійці між студентами і поліцією ранено 12 студентів І 5 полі- 
ціянтів. — 50 студентів арештовано.теріялу, прийшла до однодуш

ного заключения, що лист Зіно- шучо заперечило, що лист є 
вева був без сумніву автентич- правдивий, і домагалося, щоб

справу листа розслідила арбі- 
Відомий “лист Зіновєва”, я-.траційна комісія, 

кий закликав бритійських ко- Бритійська трейд-юиійна де- 
муністів до революційної діяль-1 лєгація, запрошена до Москви 
мости в Великій Британії, був радянськими профсоюзами, 
опублікований підчас горячої розсліджувала також справу 
виборчої кампанії перед сами- мнимого листа Зіновєва і опі

сля оповістила, що лист був

КОНФЕРЕНЦІЯ КРАСІНА З 
ПРЕМІЄРОМ ЕРІО.ТРОЦЬКИИ ЗНОВУ ХОРИИ.

МОСКВА, 11. грудня. —Тут 
оповіщено, що народній комі
сар війни Лев Троцький вже від 
чотирох тижнів терпить на го
рянку після нападу інфлюен- 
ци і буде змушений виїхати В 
лагідніший клімат на лікуван-

ГІАРИЖ, 8. грудня. Леонід
Красін, радянський посол до 
Франції, був принятий преиіє- 
ром Еріо і відбув з ним корот
ку конференцію.

Предметом конференції була

ний (правдивий). БІЛГОРОД, Югославія, 8. Власти арештували 50 сту- 
грудня. — На університеті в А- ■ дентів, учасників заворушень. 
Грамі (Загребі) прийшло до 
кровавоі боротьби між ради
кальними студентами і поліціє- 
ю, в часі котрої ранено 12 сту
дентів і 5 поліціянтів.

ПОВСТАНЦІ МАШЕРУЮТЬ 
НА СТОЛИЦЮ АЛЬБАНП. справа приготувань до пе

реговорів в справі заключения 
торговельної угоди. Перегово
ри ці мають роспочатися за

А ТЕМИ, Греція, 12. грудня.
Студенти устроїли були де- — Депеші з Тірани доносять 

монстрацію, щоб запротесту- j про безпорядки в Альбанії. 
вати проти усунення трох про-і Кілька округів збунтувалися і 
фесорів університету за іх ра- : значні групи повстанців, узбро- 
дикальні погляди. Професори єних в автоматичні і машинові 
були усунені міністерством о-1 карабіни, 
світи.

ми виборами.
Його опублікувало гірави-1 підроблений.

ня.

ПРИКАЗУЮТЬ СТУДЕНТАМ 
ВЕРТАТИ ДО ШКІЛ.

КАЇРО, Єгипет, 12. грудня. -— 
Міністерство освіти видало о- 
повіщення, в якому остерігає 
родичів, що вони будуть у нажа
тися відвічальними за поступ
ки своїх дітей, як також заяв
ляє, що студенти будуть про
гнані зі шкіл, як що вони не 
будуть вчащати на науку без 
дозволу або правних причин.

Мітінги в школах є забороне
ні і студентам не дозволено мі
стити в пресі ніяких повідом
лень hpd свої мітінґи. Директо
рам шкіл прнказано ужити рі
шучих кроків у випадках нару
шення студентами інструкцій.

РАМСЕЙ МЕКДОНАЛД КРИТИКУЄ ПО
ЛІТИКУ КОНСЕРВАТИВНІЇ. КОМУНІСТ Ж. САДУАЬ ПЕРЕВЕЗЕНИЙ 

ДО ВЯЗНИЦІ В ОРЛЄАНІ.
машерують на столи- 

I цю Тірану з метою повалити 
Після повторення студент- правительство преміера Фано- 

ських заворушень на аґрам-'лі.
ськім (загребськім) універси-1 Правительственні війська ді- 
теті, ректор замкнув універси- j стали приказ здавити повстан- 
тет на 3 дні.

<

Відношення Великої Британії до Єгипту називає вимахуванням 
бритійського кулака під носом Єгипту. ня за всяку ціну. Комуністи домагаються, щоб Садуль був поставлений перед 

цивільний суд, аЛе уряд на це не годиться.
Урядову політику критику- 

сей МекДоналд, лідер опози- вав також Лойд Джордж, лі
нії, виголосив в парляменті дер ліберальної партії. Він нарі- 
промову, в якій критикував по- кав, що Брнтійці є найвище о- 
літнку консервативного прави- податкований нарід в світі і 
тельства Балдвина. мусять сплачувати свої довги

МекДоналд напятнував полі- Злученим Державам, в той час 
тику Великої Британії у вино- як Франція і ннші аліянти не 
шеняю до Єгипту, порівнуючн спішаться сплачувати своїх 
її до вимахування бритійсько- довгів Великій Британії, 
то кулака під носом Єгипту, ви
ступив проти відкинення пра- 
вительством Балдвина англьо- 
радямських договорів і крити- 
кував правительственний меш-1 чинати які кроки, щоби запо- 
кальний плян. І бічи такому станові річей.

ЛОНДОН, 11. грудня. — Рам- ДО №0 ЙОРКУ ПРИБУЛА ЖІНКА БУВ. 
ВЕЛИКОГО КНЯЗЯ КИРИЛА.

ПАРИЖ, 8. грудня. — Фран
цузькі власти видали приказ 
перевезти комуніста Жака Са- 
дуля з Парижа до вязниці в 
Орлеані. 6

Цей крок власти оправдують 
тим, що Садуль служив як офі- 
цир при 166. полку піхоти, я- 
кий належить до 5. військового 
округа в Орлеані.

Садуль буде поставлений пе
ред воєнний суд того-ж окру
га. Він віддався добровільно в 
руки поліції зараз по своїм 
прибуттю до Парижа.

Комуністична преса домага
ється від пра вительства Еріо, 
щоб Садуль був поставлений

перед цивільний суд. Однак 
правительство й чути про це 
не хоче.

КОМУНІСТИ ФРАНЦІЇ ПРОТИ 
ТЕРОРУ В ПОЛЬЩІ.

Паризька організація Кому
ністичної Партії організувала 
величезний мітінґ 
проти білого терору на поль
ських кресах.

В своїй відозві організація 
зазначуе, що в Польщі гине в 
тюрмах 6,000 політичних вя- 
знів. Білий терор завдає удар 
робітникам і найбіднішому се
лянству, а також національним 
меншостям під Польщею.

Кажуть, що вона має збирати фонди з Злучених Державах для 
російських монархістів в Европі.

/ ВИДАТКИ ФРАНЦІЇ НА ВДЕР
ЖАННЯ АРМІЇ.

мериканські міліояери годять
ся ще підпомагати авантури 
російських монархістів.

НЮ ИОРК, 8. грудня. — Був- 
княгиня

протестуЛойд Джордж казав, що Ан
глія сплачує довги, позичені в 
імени Франції, і запитував пра
вительство, чи воно думає ло

ша російська велика ^ 
Вікторія Феодоровна, жінка 
бувшого великого князя Кири
ла Владіміровича, який прого
лосив себе недавно “царем всеї 
Росії”, прибула тут в суботу 
на кораблі “Париж” і була ес- 
кортована до готелю Валдорф 

, Асторія відділом поліції на мо- 
: торциклях.

ПАРИЖ, 11. грудня. — Ґе- 
Вікторія Феодоровна є ку- нерал Нолє, французький міні- 

зинкою бритійського короля стер війни, оповістив в парля- 
Юрія. j менті, що буджет Франції на у-

! держання її армії, разом з ин- 
шими військовими видаткамиМАЛЬЦЕН БУДЕ ПРИНЯТИЙ 

ЯК АМБАСАДОР. на 1925 рік, буде виносити 
4,468,000,000 франків.ДОМАГАННЯ ЗАЛІЗН0Д0Р0ЖНИКІВ

БЕРЛІН, 12. грудня. — Доно-
Спеціяльний відділ детекти- сять, що американське прави

тельство прийме барона Аґо 
фон Мальцена як німецького : 
амбасадора до Злучених Дер- ВАШІНГТОН, 8. грудня.

ВІДЛОЖЕНО 50 ЗАЛІЗНИ- 
ЧИХ РОБІТНИКІВ.

БОРА ГОЛОВОЮ КОМІСІЇ 
ДЛЯ ЗАКОРД. СПРАВ.

ДР. ГАИНІШ ДАЛЬШЕ ПРЕ
ЗИДЕНТОМ АВСТРІЇ.робочий тиждень в певних та- вів і поліції ізолював ту часть 

дузях праці виносив 44 годин і порту, де прибув корабель 
замісць дотеперішніх 48, щоб “Париж”, щоб не допустити до 
свята в році виносили 12 днів ніяких демонстрацій проти був- 
замісць 6, щоб робітники діста- тої великої княгині, 
вали пенсію по 60 роках життя В деяких кругах заявляють, 
і т. п. шо бувша російська княгиня

приїхала до Злучених Держав 
за фондами для російських мо
нархістів в Европі. Одинокі а-

ЛОНДОН, 12-го грудня. — 
Бритійські залізнодорожиі ро
бітники предложнти залізни- 
чим компаніям свої домагання 

платні і годин праці.

В сіпіарських шалах у Вінні- 
жав на місце уступившого дра. Сенатор Бора, відомий зі сво- пегу відлежено у вівторок 50

їх симпатій до Радянських Ре- робітників. Управа компанії 
оповіщення спублік, є телертоловою сенат- заявляє, шо це відложення є

ВІДЕНЬ, 10. грудня. — Др. 
Міхаель Гайніш зістав вчера
поновно вибраний президен
том австрійської республікан
ської федерації. Соціял-демо- 
крати віддали порожні б зльо
ти і не ставили свого кандида-

Отта Відфельдта.
— Офіціального
про назначений Мальцена амба- ської комісії для закордонних тимчасове і було переведене 
садором е сподіються кожної справ на місце помершого се- на підставі рішення недавної

натора Ладжа.

щодо
Робітники домагаються під- 

вишки платні о 10 фунтів стер
лінгів (около 50 доларів) річно 
і екстра платні за і}ічну працю.

Дальше вони жадають, щоб
хвилі. конференції між представника- 

! ми компанії і юнії
Не забувайте про пресовий 

фонд нашої преси. та.

В ДНВХ16-20 ГРУДНЯ ВІДБУДЕТЬСЯ ВЕЛИКИЙ БАЗАР В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ
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